



CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI PROTESI DI SPALLA OCCORRENTI PER VENTIQUATTRO MESI ALLA S.C. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DELL'AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO.

Quesito n. 1:

In riferimento alla richiesta, nell'ambito della busta tecnica, di scheda tecnica originale del produttore in lingua italiana o con traduzione allegata. Ogni scheda tecnica presentata deve essere riferita inequivocabilmente ad un solo prodotto; inoltre, nelle schede tecniche deve essere chiaramente indicato il codice di riferimento? chiediamo di confermare che sia consentita la presentazione di un'unica scheda tecnica, per la protesi offerta nell'ambito di ciascun lotto, che descriva dettagliatamente le varie componenti della protesi stessa.

Risposta n. 1:

Si conferma che può essere presentata una scheda unica che descriva dettagliatamente tutte le componenti della protesi richiesta nel lotto di competenza

Quesito n. 2:

Chiarimenti Tecnici Lotto 4. Viene richiesta la ?Disponibilità della componente omerale meta-diafisaria (corpo-stelo)? ma se lo stelo è ?meta-diafisario? NON ha un corpo generalmente. Confermate tale descrizione?

Risposta n. 2:

Nel capitolato e' specificato che sono accettate le due tipologie di disegno protesico "n. 1 stelo omerale e testa omerale (da intendersi, a seconda del disegno protesico offerto, come somma dei prezzi di stelo-metafisi + testa oppure stelo + metafisi-testa)"

Quesito n. 3:

Se la componente glenoidea deve essere?ALL POLY? non può essere convertibile in quanto va necessariamente espantata per poter impiantare una glenoide diversa. Potete chiarire meglio questo punto?

Risposta n. 3:

Nel capitolato e' previsto un lotto specifico solo per la protesi di spalla con componente all poly

Quesito n. 4:

Lotto 5. Nelle caratteristiche tecniche richiedete una componente ?meta-diafisaria? e, contemporaneamente, una componente ?corpo-stelo?. Confermate sia una contraddizione?

Risposta n. 4:

Nel capitolato e' specificato che sono accettate le due tipologie di disegno protesico n. 1 stelo omerale e testa omerale (da intendersi, a seconda del disegno protesico offerto, come somma dei prezzi di stelo-metafisi + testa oppure stelo + metafisi-testa)



Quesito n. 5:

E' consentito offrire alcune componenti in omaggio?

Risposta n. 5:

Si conferma che è possibile inserire alcune componenti a costo zero, quello che fa fede per l'offerta economica è la somma del costo di tutte le componenti previste nell'impianto tipo

Quesito n. 6:

Lotto 3. Chiediamo la possibilità di aggiungere alcune componenti per completare l'impianto tipo oltre a stelo omerale e testa omerale (corpo omerale, cono adattatore).

Risposta n. 6:

Si conferma che e' possibile quotare anche altre componenti accessorie oltre a quelle indicate nell'impianto tipo. resta inteso che deve essere ben specificato se trattasi di componenti accessorie da utilizzarsi obbligatoriamente per il corretto impianto. in caso affermativo deve essere dichiarato il fabbisogno di ognuna delle componenti accessorie tenuto conto che i costi derivanti dalla fornitura di dette componenti accessorie dovranno essere conteggiate nell'offerta economica complessiva.

Quesito n. 7:

Ci sarà un unico fornitore oppure potranno fornire tutti gli operatori idonei? in quale percentuale nel caso?

Risposta n. 7:

Si rimanda al disciplinare di gara e in particolare alle modalità di aggiudicazione di cui all'art 24.

Quesito n. 8:

E' possibile offrire componenti in SCONTO MERCE oppure a ZERO?

risposta n. 8:

Si conferma che e' possibile inserire alcune componenti a costo zero, quello che fa fede per l'offerta economica e' la somma del costo di tutte le componenti previste nell'impianto tipo

Quesito n. 9:

Confermate che non è previsto allegare un listino per l'acquisto di altro materiale eventualmente non compreso nell'impianto tipo?

Risposta n. 9:

Si conferma che e' possibile quotare anche altre componenti accessorie oltre a quelle indicate nell'impianto tipo deve essere ben specificato se sono da utilizzarsi obbligatoriamente per il corretto impianto. In caso affermativo verranno conteggiate nell'offerta economica.

Cuneo, 22/07/2025

*S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
Dott. Claudio CALVANO*

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i